
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
07 августа 2018г.                                                                                 № 5 
  

 

О программе соревнований на 2019 год 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в 

целях популяризации гребного спорта, оценки деятельности физкультурно-спортивных 

организаций субъектов России, проведения отбора спортсменов для участия в 

международных соревнованиях ФИСА 2019 года Президиум Федерации гребного спорта 

России РЕШИЛ:  

1. Согласовать программы всероссийских спортивных мероприятий на 2019 год согласно 

приложению.   
2. Поручить члену Президиума Мельникову П.В. проработать вопрос о допуске 

индивидуально сильных спортсменов 15-17 лет на соревнования для возрастных 

категорий «Юниоры/юниорки до 23 лет» и «Мужчины/женщины» соответственно. 
3. Внести проект Положения о межрегиональных и всероссийских официальных 

спортивных соревнованиях по гребному спорту на 2019 год в установленном порядке в 

Минспорта России.  
4. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В. 

 
 

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А. 

 
 



2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт

ЧЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн

ЧМ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт

май
 КМ-1

Болгария

10-12.05

Календарь соревнований 2019 г. Федерация гребного спорта России 

апрель

февраль

Майская регата 

19,17,15

Регата Аф.Ник     

23,19

ПР-19, ПР-23, ЧР индор

Москва

ПЕ-19

Германия

ВС ол/ч

(отб. на ПЕ-19)

 Ростов-на-Дону

Донская Регата (отб. на  

ЧЕ)

Ростов-на-Дону

КР        

Москва

ВС-23          

(отб. ПЕ-23) 

Москва  

ЧР прибрежная 

Махачкала

ПР-19              

Москва

декабрь

октябрь

сентябрь

КР-индор

Липецк

ПЕ-23

Греция

07-08.09

ПР-23               

Ростов-на-Дону

Осенние старты    

Ростов-на-Дону

Надежды России   

Ростов-на-Дону

август

ПМ-19

Япония

07-11.08

ЧМ

Австрия

25.08-01.09 

ЧР

(отб.на ЧМ)

Москва

ПР-17, ВС-15                                   

Н.Новгород

Пъедилуко/ 

Хорватия OPEN

12-14.04.

Кубок ФГСР

(отб. доп.экип.)       Ростов-

на-Дону

ВС

(отб.на ПМ-19)

Казань 

КМ-2

 Польша

20-23.06

ПМ-23

Сарасота

24-28.07

Коломенская 

Регата  17, 15          

Коломна

июнь

Спартакиада учащихся 2019

ЧР и ПР народ. 

гребля (по 

назначению)

Липецкая 

Регата

КМ-3

Нидерланды

11-14.07
июль

БМР                             

(отбор на ПМ-

23) Москва

ЧЕ

Швейцария

31.05-02.06

ВС студ.



1 
 

Программа 

 соревнований Федерации гребного спорта России 

на 2019 год 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

Первенство России   

среди юношей и девушек до 19 лет по гребному спорту 

 (дисциплина - гребля-индор) 

 

 (01-03 февраля, Москва-УОР2) 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск 2001-2002 г.р. (2003-2004 г.р. младшая возрастная 

категория) 

01 февраля– пятница –День приезда. 

02 февраля – суббота – Финальные заезды. Дистанция 2000 метров. 

 МЮА, ЖЮА. 

03 февраля – воскресенье – День отъезда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Чемпионат России и Первенство России  

среди юниоров и юниорок до 23 лет по гребному спорту 

 (дисциплина - гребля-индор) 

 

 (03-05 февраля, Москва-УОР2) 

 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск 2002 г.р. и старше.  

03 февраля – воскресенье – День приезда 

04 февраля– понедельник– Финальные заезды. Дистанция 2000 метров  

МА, ЖА, МА л/в, ЖА л/в, МБ, ЖБ, МБ л/в, ЖБ л/в. 

05 февраля – вторник – День отъезда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Всероссийские соревнования  

«Кубок Федерации гребного спорта России»  

(9-12 апреля, Ростов-на-Дону) 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск 2000 г.р. и старше. (1997-2000 г.р. мл. возрастная 

категория) 

3. Сборные экипажи допускаются. 

Дистанция 2000 метров. 

МА – 1х л/в, 2x л/в,1х, 2x, 4x, 2-, 4-, 8+.  

ЖА – 1х л/в, 2x л/в,1х, 2x, 4x, 2-, 4-, 8+. 

 

9 апреля, вторник – День приезда 

10 апреля, среда 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

Всероссийские соревнования  

«Регата на призы олимпийских чемпионов» 

(12-16 апреля, Ростов-на-Дону) 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск 2001-2004 г. р. (2003-2004 мл. возрастная категория) 

3. Сборные экипажи допускаются.  

                                      Дистанция 2000 м 

МЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+. 

ЖЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+. 

12 апреля, пятница – День приезда 

13 апреля, суббота 

10:00 Предварительные заезды. Раздельный старт.  

16:00 Полуфинальные заезды. Дистанция 2000 метров 

ЖЮА – 1х, 2-. 

МЮА – 1х, 2-. 

14 апреля, воскресенье 

10:00 Финальные заезды. Дистанция 2000 метров  

ЖЮА – 1х, 2-. 

МЮА – 1х, 2-. 

  

15 апреля, понедельник 

10:00 Полуфинальные заезды. Дистанция 2000 метров 

16:00 Финальные заезды. Дистанция 2000 метров 

ЖЮА – 2x, 4-, 4+, 4х, 8+. 

МЮА –2x, 4-, 4+, 4х, 8+. 

16 апреля, вторник – День отъезда. 

 

 Всероссийские соревнования «Донская регата» 

10:00 Полуфинальные заезды. Раздельный старт от 19 лодок и 

более. 

ЖА - 1х, 2-, 1х л/в, 2х, 4- 

МА - 1х, 2-, 1х л/в, 2х, 4- 

16:00 Финальные заезды.  

ЖА - 1х, 2-, 1х л/в, 2х, 4- 

МА - 1х, 2-, 1х л/в, 2х, 4- 

11 апреля, четверг 

10:00 Полуфинальные заезды. 

ЖА - 2х л/в, 4х, 8+ 

МА - 2х л/в, 4х, 8+ 

16:00 Финальные заезды.  

ЖА - 2х л/в, 4х, 8+ 

МА - 2х л/в, 4х, 8+ 

12 апреля, пятница - День отъезда. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

(25-29 апреля, Ростов-на-Дону) 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск 2000 г.р. и старше. (1997-2000 г.р. мл. возрастная 

категория) 

3. Сборные экипажи допускаются. 

Дистанция 2000 метров. 

МА – 1х, 2-, 2х л/в, 2x, 4-, 1x л/в, 4x, 8+ 

ЖА – 1х, 2-, 2х л/в, 2x, 4-, 1x л/в, 4x, 8+ 

 

25 апреля, четверг – День приезда. 

26 апреля, пятница 

10:00 Предварительные заезды.  

ЖА – 1х, 2-, 2х л/в, 2x, 4- 

МА – 1х, 2-, 2х л/в, 2x, 4- 

16:00 Отборочные заезды.  

27 апреля, суббота 

10:00 Полуфинальные заезды. 

16:00 Финальные заезды.  

ЖА – 1х, 2-, 2х л/в, 2x, 4- 

МА – 1х, 2-, 2х л/в, 2x, 4- 

28 апреля, воскресенье 

10:00 Полуфинальные заезды 

16:00 Финальные заезды.  

МА – 1x л/в, 4x, 8+ 

ЖА – 1x л/в, 4x, 8+ 

29 апреля, понедельник – День отъезда. 

 

 

  

 

 

 

 

6. 

Всероссийские соревнования 

«52-я Регата памяти тверского купца Афанасия Никитина»  

(10- 12 мая, Тверь) 

Юниоры, юниорки до 23-х лет, юноши и девушки до 19 лет 

Дистанция 2000 метров. 

 

МБ – 1х, 1х л/в, 2-, 2х, 2- л/в, 4- МЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+ 

ЖБ – 1х, 1х л/в, 2-, 2х, 4- ЖЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4х, 4+ 

 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск МЮА, ЖЮА 2001-2004 г.р. (2003-2004 г.р. младшая 

возрастная категория).  

3.  Допуск МБ, ЖБ 1997 – 2002 (2001-2002 г.р. младшая возрастная 

категория). 

4. Сборные экипажи не допускаются. 

 

 Всероссийские соревнования «44-ая Майская регата» 



4 
 

 

 

 

 

 

7. 

(16- 19 мая, В. Новгород) 

Юноши и девушки до 19 лет, до 17 и 15 лет 

МЮА, ЖЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4х 

МЮБ, ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4х 

МЮВ – 1х, 2х, 4х 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск МЮА, ЖЮА 2001-2004 г.р. (2003-2004 мл. возрастная 

категория) 

3. Допуск МЮБ, ЖЮБ 2003-2006 (2005-2006 мл. возрастная 

категория) 

4. Сборные экипажи не допускаются. 
 

 

 

 

 

 

8. 

Международные соревнования «58-ая Большая Московская регата» 

(30 мая – 3 июня, Москва) 

1. Соревнования личные.   

2. Допуск: 

- мужчины (МА) и женщины (ЖА);  

- юниоры (МБ) и юниорки (ЖБ) до 23 лет; 

- мастера мужчины (ММ) и мастера женщины (МЖ); 

- пара-гребля. 

5. Сборные экипажи допускаются. 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

Всероссийские соревнования «Коломенская регата» 

(7-9 июня, Коломна) 

Юноши и девушки до 17 лет, до 15 лет 

 

Дистанция 1000 метров. 

МЮБ, ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4+, 4х 

Дистанция 500 метров. 

МЮВ, ЖЮВ – 2х, 4+, 4х 

 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск МЮБ, ЖЮБ 2003-2006 (2005-2006 мл. возрастная 

категория)  

3. МЮВ, ЖЮВ 2005-2006 г.р.  

4. Сборные экипажи не допускаются. 

 

 

 

 

 

10. 

Всероссийские соревнования  

«Липецкая регата» 

(14-16 июня, Липецк) 

Юноши и девушки до 18 лет 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск МЮБ, ЖЮБ 2003-2006 г.р. (2005-2006 мл. возрастная 

категория) 

3. Сборные экипажи не допускаются. 

Дистанция 1000 метров. 

МЮБ, ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4х, 4- 



5 
 

 

 

 

 

11. 

Всероссийские соревнования среди юношей и девушек до 19 лет 

(отбор на Первенство мира до 19 лет) 

(20 – 24 июня, Казань) 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск 2001-2004 г.р. (2003-2004 младшая возрастная категория) 

3. Сборные экипажи допускаются. 

 

Дистанция 2000 метров 

МЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+ 

ЖЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+ 

 

20 июня, четверг – День приезда 

21 июня, пятница 

10:00 Предварительные заезды 

ЖЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

МЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

16:00 Отборочные заезды.  

22 июня, суббота 

10:00 Полуфинальные заезды.  

16:00 Финальные заезды.  

ЖЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

МЮА – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

23 июня, воскресенье 

10:00 Полуфинальные заезды. Дистанция 2000 метров. 

13:00 Финальные заезды. Дистанция 2000 метров. 

ЖЮА – 4х, 8+ 

МЮА – 4х, 8+  

24 июня, понедельник – День отъезда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

Чемпионат России (по олимпийской программе) 

(27 июня – 01 июля, Москва) 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск 2000 г.р. и старше. (1997-2000 младшая возрастная 

категория).  

3. Дополнительно допуск 2000-2001г.р. по итогам отборочных 

соревнований субъектов РФ. 

Дистанция 2000 метров 

МА – 1х, 2х, 2х л/в, 4х, 2-, 4-, 8+ 

ЖА – 1х, 2х, 2х л/в, 4х, 2-, 4-, 8+ 

27 июня, четверг – День приезда 

28 июня, пятница 

10:00 Предварительные заезды.  

ЖА – 1х, 2-, 2х, 4- 

МА – 1х, 2-, 2х, 4- 

16:00 Отборочные заезды.  



6 
 

29 июня, суббота 

10:00 Полуфинальные заезды 

16:00 Финальные заезды.  

ЖА – 1х, 2-, 2х, 4- 

МА – 1х, 2-, 2х, 4- 

30 июня, воскресенье 

10:00 Полуфинальные заезды 

16:00 Финальные заезды.  

МА –4x, 8+, 2x л/в 

ЖА –4x, 8+, 2x л/в 

 
01 июля, понедельник. День отъезда 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 

Чемпионат России, Первенство России до 19 лет по гребному спорту 

(дисциплина - народная гребля)  

(4-8 июля, по назначению) 

Мужчины, женщины 

Юноши и девушки до 19 лет 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск МА, ЖА 2000 г.р. и старше. (1997-2000 мл. возрастная 

категория). 

3. Допуск МЮА, ЖЮА 2001-2004 г.р.   

4. Сборные экипажи допускаются. 

 

4 июля, четверг – День приезда 

5 июля, пятница 

10:00 Предварительные заезды Чемпионата и первенства 

России  

МА – Ш-1; ЖА – Ш-2+. 

МЮА– Ш-1; ЖЮА – Ш-2+. 

16:00 Отборочные заезды.  

6 июля, суббота 

10:00 Полуфинальные заезды Чемпионата и первенства 

России.  

16:00 Финальные заезды.  

МА – Ш-1; ЖА – Ш-2+. 

МЮА– Ш-1; ЖЮА – Ш-2+. 

7 июля, воскресенье 

10:00 Полуфинальные заезды Чемпионата и первенства 

России. 

16:00 Финальные заезды.  

МА – Ш-2+; ЖА – Ш-1. 

МЮА– Ш-2+; ЖА – Ш-1. 

8 июля, понедельник - День отъезда. 



7 
 

 

 

 

14. 

IX летняя Спартакиада учащихся России 2019 года  

(10-14 июля, Казань) 

Условия проведения соревнований по гребному спорту требует 

дальнейшего обсуждения Президиумом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 

Всероссийские соревнования до 15 лет 

(24-27 июля, Н.Новгород) 

Первенство России до 17 лет 

(28-31 июля, Н.Новгород) 

 

Первенство России до 17 лет 

Дистанция 1500 метров 

МЮБ – 1х, 2х, 2-, 4-, 4+, 4х, 8+ 

ЖЮБ – 1х, 2х, 2-, 4-, 4+, 4х, 8+ 

Всероссийские соревнования до 15 

лет. Дистанция 1000 метров 

МЮВ – 1x, 2х, 4х, 4+ 

ЖЮВ – 1x, 2х, 4х, 4+ 

 

1. Соревнования лично-командные.  

2. Допуск МЮВ, ЖЮВ 2005-2006 г.р.  

3. Допуск МЮБ, ЖЮБ 2003-2006 г.р. (2005-2006 мл. возрастная 

категория)  

4. Сборные экипажи не допускаются. 

5. Командный зачет: 

Место 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1х, 2- 50 40 32 24 18 14 12 10 8 6 4 2 

2х, 4-, 4+ 75 60 48 36 27 21 18 15 12 9 6 3 

4х, 8+ 100 80 64 48 36 28 24 20 16 12 8 4 

 

24 июля, среда – День приезда 

25 июля, четверг 

10:00 Предварительные заезды ПР-17.  

16:00 Отборочные заезды ПР-17. 

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+; 

МЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+. 

26 июля, пятница 

10:00 Полуфинальные заезды ПР-17. 

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+; 

МЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+. 

27 июля, суббота  

10:00 Финальные заезды ПР-17. 

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+; 

МЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 4х, 8+. 

27 июля – День отъезда ПР-17 

28 июля – День приезда ВС-15 



8 
 

29 июля, понедельник 

10:00 Предварительные заезды ВС-15.  

16:00 Отборочные заезды ВС-15. 

ЖЮБ – 1х, 2х, 4+, 4х; 

МЮБ – 1х, 2х, 4+, 4х. 

30 июля, вторник 

10:00 Полуфинальные заезды ПР-17. 

ЖЮБ – 1х, 2х, 4+, 4х; 

МЮБ – 1х, 2х, 4+, 4х. 

31 июля, среда 

10:00 Финальные заезды 

ЖЮБ – 1х, 2х, 4+, 4х; 

МЮБ – 1х, 2х, 4+, 4х. 

31 июля, среда - День отъезда ВС-15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. 

Всероссийские соревнования до 23 лет 

 (14-16 августа, Москва) 

1. Соревнование личное.  

2. Допуск МБ, ЖБ 1997 – 2002 г.р. (2001-2002 мл. возрастная категория) 

3. Сборные экипажи допускаются. 

4. В одном классе судов 

Дистанция 2000 метров. 

МБ – 1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+, 1х л/в, 2х л/в 

ЖБ – 1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+, 1х л/в, 2х л/в 
 

14 августа, среда – День приезда 

 

15 августа, четверг 

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖБ – 1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+. 

ЖБ л/в  – 1х л/в, 2х л/в. 

МБ –  1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+.  

МБ л/в – 1х л/в, 2х л/в. 

16:00 Финальные заезды  

ЖБ – 1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+. 

ЖБ л/в  – 1х л/в, 2х л/в. 

МБ –  1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+.  

МБ л/в – 1х л/в, 2х л/в. 

16 августа, пятница - День отъезда 
 

 

  



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 

Кубок России 

(16-20 августа, Москва) 

1. Соревнования лично-командные.  

2. Допуск 2000 г.р. и старше. (1997- 2000 г.р мл. возрастная категория).  

3. Сборные экипажи не допускаются. Принадлежность определяется 

первым регионом. 

4. В зачет командного первенства среди сборных команд субъектов 

Российской Федерации идут результаты выступлений лучшего в 

дисциплине соревнований экипажа команды субъекта Российской 

Федерации. 

Место 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1х МА, 

1хЖА, 

 2-МА, 2-ЖА 

50 40 32 24 18 14 12 10 8 6 4 2 

2х МА, 2х ЖА,  

4- МА, 4- ЖА,  

2х л/в МА, 2х 

л/в ЖА 

75 60 48 36 27 21 18 15 12 9 6 3 

4х М, 4х Ж 100 80 64 48 36 28 24 20 16 12 8 4 

8+ М, 8+Ж 108 81 72 54 45 36 27 22,5 18 13,5 9 4,5 

Дистанция 2000 метров. 

16 августа, суббота – День приезда 

17 августа, воскресенье 

10:00 Предварительные заезды 

ЖА – 1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

МА –  1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

16:00 Отборочные заезды 

ЖА – 1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

МА –  1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

18 августа, понедельник 

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖА – 1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

МА –  1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

16:00 Финальные заезды  

ЖА – 1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

МА –  1х, 2-, 2х, 4-, 2x л/в 

19 августа, вторник  

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖА – 4x, 8+ 

МА –  4x, 8+ 

12:00 Финальные заезды  

ЖА – 4x, 8+ 

МА –  4x, 8+ 

20 августа, среда - День отъезда 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

18. 

Первенство России до 19 лет 

(26-30 августа, Москва, Казань) 

 

1. Соревнования лично-командные.  

2. Допуск МЮА, ЖЮА 2001-2004 г.р. (2003-2004 мл. возрастная 

категория) 

3. Сборные экипажи не допускаются. 

4. Командный зачет: 
Место 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1х, 2- 50 40 32 24 18 14 12 10 8 6 4 2 

2х, 4-, 4+ 75 60 48 36 27 21 18 15 12 9 6 3 

4х, 8+ 100 80 64 48 36 28 24 20 16 12 8 4 

 

Дистанция 2000 метров. 

МЮБ – 1х, 2-, 2х, 4+, 4-, 4х, 8+       ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4+, 4-, 4х, 8+ 

 

26 августа, понедельник – День приезда 

27 августа, вторник 

10:00 Предварительные заезды 

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

МЮБ –  1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

16:00 Отборочные заезды 

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

МЮБ –  1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

28 августа, среда 

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

МЮБ –  1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

16:00 Финальные заезды  

ЖЮБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

МЮБ –  1х, 2-, 2х, 4-, 4+ 

29 августа, четверг 

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖА – 4x, 8+ 

МА –  4x, 8+ 

12:00 Финальные заезды  

ЖА – 4x, 8+ 

МА –  4x, 8+ 

30 августа, пятница - День отъезда 

 

  



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 

Первенство России до 23 лет 

 (19-23 сентября, Ростов) 

1. Соревнования лично-командные.  

2. Допуск МБ, ЖБ 1997 – 2002 (2001-2002 мл. возрастная категория) 

3. Сборные экипажи не допускаются. 

 

Дистанция 2000 метров. 

 

МБ – 1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+, 1х л/в, 2- л/в.  

                  ЖБ – 1х, 2х, 2-, 4х, 4-, 4+, 8+, 1х л/в, 2- л/в. 

 

19 сентября, четверг День приезда  

20 сентября, пятница  

10:00 Предварительные заезды 

МБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 2- л/в  

ЖБ –1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 2- л/в 

16:00 Отборочные заезды. 

21 сентября, суббота  

10:00 Полуфинальные заезды 

16:00 Финальные заезды. 

МБ – 1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 2- л/в 

ЖБ –1х, 2-, 2х, 4-, 4+, 2- л/в 

22 сентября, воскресенье  

10:00 Полуфинальные заезды   

13:00 Финальные заезды. 

МБ – 4х, 8+, 4х л/в 

ЖБ –4 х, 8+, 4х л/в 

23 сентября, понедельник - День отъезда 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 

Чемпионат России по прибрежной гребле 

(27-30 сентября, пгт.Новофедоровка/Махачкала) 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск 2000 г.р. и старше.  

 

27 сентября, пятница– День приезда 

28 сентября, суббота 

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖА – С4х+ 

МЮБ –  С1х, С2х 

16:00 Финальные заезды  

ЖА – С4х+ 

МЮБ –  С1х, С2х 

29 сентября, воскресенье 



12 
 

10:00 Полуфинальные заезды 

ЖА – С1х, С2х  

МЮБ –  С4х+ 

16:00 Финальные заезды  

ЖА – С1х, С2х  

МЮБ –  С4х+ 

30 сентября, понедельник. День отъезда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. 

ВС «Осенние старты» 

 (07-10 октября, Ростов-на-Дону) 

1. Соревнования личные.  

2. МА, ЖА – допуск 2000 г.р. и старше.  

3. МБ, ЖБ – допуск 1997 – 2002  

МА – 1х, 1x л/в, 2-, ЖА – 1х, 1x л/в, 2- 

МБ – 1х, 1x л/в, 2-, ЖБ – 1х, 1x л/в, 2- 

07 октября, понедельник – День приезда 

08 октября, вторник 

10:00 Предварительные заезды. Раздельный старт. 2000 м. 

16:00 Финальные заезды с общего старта. 2000 м. 

МА – 1х, 1x л/в, 2- 

ЖА – 1х, 1x л/в, 2- 

МБ – 1х, 1x л/в, 2- 

ЖБ – 1х, 1x л/в, 2- 

09 октября, среда 

10:00 Гребля - индор. Дистанция 2000 м. 

МА, ЖА, МБ, ЖБ 

10 октября, четверг - День отъезда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. 

ВС «Надежды России» 

 (10-13 октября, Ростов-на-Дону) 

1. Соревнования личные.  

2. Допуск 2001-2004 г.р.  

МЮА – 1х, 2- 

     ЖЮА – 1х, 2- 

10 октября, четверг – День приезда 

11 октября, пятница  

10:00 Предварительные заезды. Раздельный старт. 2000 м. 

МЮА – 1х, 2- 

ЖЮА – 1х, 2- 

16:00 Финальные заезды с общего старта. 2000 м  

МЮА – 1х, 2- 

ЖЮА – 1х, 2- 

12 октября, суббота  



13 
 

10:00 Гребля - индор. Дистанция  2000 м. 

МЮА  

ЖЮА  

13 октября, воскресенье - День отъезда 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 

Кубок России по гребному спорту  

ВС «Кубок Петра» 

(дисциплина - гребля-индор) 

 (20-23 декабря, Липецк) 

 

Дистанция 2000 метров. 

1. Соревнования лично-командные.  

2. МА, ЖА – допуск 2000 г.р. и старше.  

3. МБ, ЖБ – допуск 1997 – 2002 (2001-2002 мл. возрастная категория) 

4. МЮА, ЖЮА – допуск 2001-2004г. (2003-2004 г.р мл. возрастная 

категория). 

 


